
24. dubna 2019  1  

Č.j. DOBRIK/0133 /2019 
 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Dobříkov 3/2019 
                                        konaného dne 24.04.2019, od 18:30 hodin  

v budově obecního úřadu č.p. 29 
 
 
Přítomni: Miloš Vích, Jiří Svatoš, Nikola Kajsrlíková, Aleš Sloup, Pavel Pinkas, Jana Pinkasová, 
Ivo Bezdíček. 
 
Presenční listina je uvedena v příloze číslo 2 tohoto zápisu 
 
  
Zasedání Zastupitelstva obce Dobříkov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18:35hodin starostou obce Jiřím Svatošem („dále jako „předsedající“).  
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dobříkov určuje v souladu s §95 odst. 1 zákona o obcích ověřovateli 
zápisu Jiřího Svatoše, Aleše Sloupa a zapisovatelem Pavla Pinkase 
 
Pro 7                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou (viz příloha č. 1) 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce dne 
17.4.2019. Pavel Pinkas požádal o doplnění programu o body, o které požádal dopisem ze 
dne 17.4.2019 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje následující program zasedání: 

1) Projednání směrnice pro nakládání s finančními prostředky obce, 
2) Předložení příslušných dokumentů (poptávky, nabídky, smlouvy) zastupitelům dle 

požadavků kontrolního výboru ze dne 23.3.2019, 
3) Revize podaných dotačních titulů obce, 
4) Závěry kontrolního výboru po provedení kontroly účetnictví ve škole  
5) Autobusové čekárny 
6) Zveřejňování zápisů zastupitelstva 
7) Kontrola závazků obce za 1/4 2019 

8) Ostatní   
-  

9) Diskuse  
 
Pro 7                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 



24. dubna 2019  2  

 
 
Bod 1 Projednání směrnice pro nakládání s finančními prostředky obce 
 
Usnesení č. 001/2019/ZO 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje směrnici pro nakládání s finančními prostředky 
obce v následujícím znění: 
 
 

Směrnice obce pro nakládání s finančními prostředky obce 
Starosta smí nakládat s finančními prostředky obce dle následujících pravidel:   

− do výše 20 000,- Kč bez souhlasu zastupitelstva, bude je však informovat, na 
následujícím jednání zastupitelstva 

− 20 001 - 50 000,- Kč se souhlasem místostarosty 

− 50 000 a výše, nutný vždy většinový souhlas zastupitelstva 
 
Zápis kontrolního výboru k hospodaření obce v roce 2019 je uveden v příloze 3 zápisu. 
 
 Pro 7                                        Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Bod 2 Předložení příslušných dokumentů (poptávky, nabídky, smlouvy) zastupitelům dle 
požadavků kontrolního výboru ze dne 23.3.2019 
 
Předsedající seznámil přítomné s dokumenty: 
- Firma HABAU zahájila práce v září 2017, provedla skrývku ornice a provedla výkopové 

práce. V prosinci 2017 došlo ke kritické situaci v oblasti přístupu k rodinným domkům. 
- Firma Balcar provedla za firmu HABAU, na základě objednávky obce stavební práce za 

999 000,- Kč, které zaplatila obec. Uvedené vícenáklady jsou nevymahatelné.  
- doposud nedošlo k předání staveniště, které má ve správě stále firma HABAU 
- zastupitelé obce Jiří Svatoš a Aleš Sloup připraví podklady pro právníky, kteří budou 

hledat cestu jak uplatnit sankce proti HABAU.  
- Na příští jednání bude přizván stavební dozor projektu 21 RD 
 
- zatrubnění potoka ve Rzy - dle vyjádření starosty došlo k havarijní situaci přilehlé 

komunikace. Investiční akce nebyla projednána se zastupiteli. Starosta uznává chybu, že 
situaci neprojednal. Aleš Sloup prověří zda cena uvedená v rozpočtu (soupisu prací) 
odpovídá cenám obvyklým 

 
Usnesení č. 002/2019/ZO 
Zastupitelstvo obce Dobříkov bere na vědomí podání vysvětlení starosty. Starosta slíbil 
zastupitelům, že se nadále bude řídit nově schválenou Směrnicí o nakládání s finančními 
prostředky obce. 
 
 Pro 7                                        Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
 
Bod 3 Revize podaných dotačních titulů obce 



24. dubna 2019  3  

 
Předsedající seznámil přítomné s projekty na které by obec chtěla čerpat dotace. Jedná se o 
následující projekty: 

- přístavba školky 
- modernizace budovy sokolovny 
- dopravní hřiště 

 
 
Zastupitelstvo obce Dobříkov bere na vědomí přehled dotačních žádostí. 
 
 
Bod 4 Závěry kontrolního výboru po provedení kontroly účetnictví ve škole 
Kontrolní výbor provedl Veřejnosprávní kontrolu dle zákona č. 320/2001 a dle kontrolního 
řádu 255/2012 kontrolu hospodaření školy a neshledal nedostatky v účetnictví školy za rok 
2018. 
Doporučil vedení školy následující opatření: 
- projednání snížení bankovních poplatků za vedení účtu s bankou, případně změnu banky, 
- sjednocení telekomunikačních poplatků, 
- sjednocení poskytovatele telefonních a datových služeb za účelem snížení nákladů 
- navýšení příspěvků rodičů na pomůcky ze současných 300,- Kč na rok na vyšší částku 
 
Kontrolní výbor doporučuje zastupitelstvu obce Dobříkov sloučit účetnictví ZŠ a Obce 
Dobříkov, za účelem snížení nákladů na účetnictví jako celek. Získané finanční prostředky 
doporučuje kontrolní výbor navýšit a rozpustit do rozpočtu ZŠ Dobříkov. 
Kontrolní výbor dále doporučuje přesunout položky z rozpočtu Obce, položky  péče o zeleň 
do položky ZŠ Dobříkov – opravy zařízení. 
 
Zápis Kontrolního výboru z kontroly školy je uveden v příloze číslo 3. 
 
Usnesení č. 003/2019/ZO 
Zastupitelstvo obce Dobříkov bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru o hospodaření 
školy v roce 2018. Zastupitelstvo obce souhlasí s přesunem části finančních prostředků na 
dovybavení kuchyně školy a zajištění oprav budovy. Upřesnění finanční částky bude 
provedeno dle poptaných nabídek. 
 
Pro 7                                        Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
 
Bod 5 Autobusové čekárny 
Starosta poptal místní truhláře, čeká na předložení nabídek. Je možné řešit též pomocí skla a 
železa. Několik nabídek je na následujících lincích. 
 
https://www.mmcite.com/#!zastavkove-pristresky 

 
 

https://www.autobusovazastavka.cz/kategorie-produktu/mobiliar/autobusove-zastavky/#menu-
hlavni-menu 

 

https://www.mmcite.com/#!zastavkove-pristresky


24. dubna 2019  4  

 
 
Bod 6 Zveřejňování zápisů zastupitelstva 
 
Pavel Pinkas navrhl, aby před jednáním zastupitelstva byly zastupitelům zaslány podklady o 
čem se bude jednat, aby se zastupitelé mohli připravit. Zápisy z jednání zastupitelstva byly 
tvořeny přímo na jednání a na jednání byly též podepsány a zveřejněny na web stránkách 
obce, ve tvaru PDF. V případě, že bude zápis obsahovat citlivé údaje z pohledu ochrany 
osobních údajů, budou takové údaje zabarveny. 
  
 
Usnesení č. 004/2019/ZO 
Zastupitelstvo obce Dobříkov souhlasí se zasíláním podkladů k jednání, tvorbou zápisu na 
jednání a zveřejňováním zápisů na webových stránkách obce. 
 
 Pro 6                                        Proti 0                                 Zdrželi se 1 
 
 
Bod 7 Kontrola závazků obce za 1/4 2019 
Jana Pinkasová, předsedkyně finančního výboru provede kontrolu knihy došlých faktur. O 
výsledku kontroly bude informovat na příštím zastupitelstvu. 
 
 
Bod 8 Rozpočtová změna číslo 2 
Starosta obce informoval zastupitele, že Pardubický kraj schválil dotaci z Dotačního 
programu na podporu výstavby a rozvoje dětských dopravních hřišť v Pardubickému kraji v 
roce 2019. 
 
 
Usnesení č. 006/2019/ZO 
Zastupitelstvo obce Dobříkov souhlasí s rozpočtovou změnou číslo 2 v příjmové i výdajové 
části dotací z Dotačního programu na podporu výstavby a rozvoje dětských dopravních 
hřišť v Pardubickému kraji v roce 2019. 
 
 Pro 7                                        Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
 
 
Bod 9 Ostatní: 
 
Zasedání ukončeno 24.04.2019 ve 20:25 
 
Zapsal: 24.04.2019    Pavel Pinkas 
 
 
Ověřili:   Jiří Svatoš     Aleš Sloup  



24. dubna 2019  5  

Seznam příloh: 
Příloha č. 1 Svolání zastupitelstva 
Příloha č. 2 Prezenční listina 
Příloha č. 3 Zápis kontrolního výboru z kontroly hospodaření obce v roce 2018 
Příloha č. 4 Zápis Kontrolního výboru z kontroly hospodaření školy v roce 2018 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 Svolání zastupitelstva 
 

O B E C   D O B Ř Í K O V 
Sídlo Obecní úřad Dobříkov, Dobříkov 29, 566 01 Vysoké Mýto, IČO 00278718 

tel.: 465 481 273, mobil: 724 189 558, e-mail: obec@dobrikov.cz, http://www.dobrikov.cz  

Počet listů 1 

 

 Č.j. DOBRIK/0122/2019         

            

   Svolání zasedání Zastupitelstva obce Dobříkov 

 

 

 

Obecní úřad Dobříkov v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, informuje o konání zasedání Zastupitelstva obce 

Dobříkov, svolaného starostou obce Jiřím Svatošem v souladu s § 91 odst. 1 zákona o obcích.  

 

Místo konání: 

 

Obec Dobříkov – místnost obecního úřadu, Dobříkov č. p. 29 

Doba konání: 

 

  24.04.2019   od 18:30 (středa) 

Navržený  

program: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a 

zapisovatele   

2) Závěry kontrolní komise škola                                                                         

  3)   Ostatní 

4)  Diskuse 

  

 

V obci Dobříkov, dne 17.04.2019 

                                                                                            Jiří Svatoš 

 starosta obce Dobříkov 

 

 
  

mailto:obec@dobrikov.cz
http://www.dobrikov.cz/


24. dubna 2019  6  

Příloha č. 2 Prezenční listina 
 
 

Prezenční listina členů zastupitelstva 
 
 

jméno příjmení telefon  email podpis 
Ivo Bezdíček  
 

606 049 645 bezdičkova.janca@seznam.cz  

Nikola 
Kajsrlíková 

720 750 326 nikola.kajsrlikova@cetin.cz  

Pavel Pinkas 
 

724 001 800 pavel.pinkas@volny.cz  

Jana Pinkasová 
 

732 405 769 pinkasova@orlab.cz  

Aleš Sloup  
 

605 148 444 ales.sloup@centrum.cz  

Jiří Svatoš  
 

777 553 696 obec@dobrikov.cz  

Miloš Vích 
 

777 220 963 milosvich@gmail.com  

 
 
  



24. dubna 2019  7  

Příloha č. 3 Zápis kontrolního výboru z kontroly hospodaření obce v roce 2018 
 

Zápis z jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Obce Dobříkov 
01/2019 

 
Datum: 23. března 2019 v 18:00 
Místo konání: zasedací místnost Obce Dobříkov 
Přítomni: Aleš Sloup, Pavel Pinkas, Nikola Kajsrlíková 
Omluveni: Bubláková Jaroslava 
Neomluven: - 
Zapisovatel: Pavel Pinkas 
Ověřovatel zápisu: Aleš Sloup 
Jednání řídil: Kajsrlíková Nikola, předseda kontrolního výboru 
Program jednání:  a) zahájení 

b) kontrola plnění účetnictví Obce Dobříkov 
c) ustanovení 
d) závěr 

 
   
a)  Zahájení:  
Předseda výboru zahájil jednání kontrolního výboru a prohlásil ho za řádně svolané. Na jednání se 
dostavila nadpoloviční většina členů, tímto byl kontrolní výbor označen za usnášeníschopný. 
  
b)  Kontrola plnění účetnictví Obce Dobříkov za rok 2018 
Na základě schvalování rozpočtu Obce Dobříkov na rok 2019 se sešla Komise a provedla kontrolu 
hospodaření obce za rok 2018. Kontrolním výborem byla provedena i částečná analýza mandatorních 
výdajů obce.  Kontrola se týkala účetních dokladů obce od 31.12.2017 – 31.12.2018. Kontrolovány 
byly položky jak z příjmové části, tak z výdajové části účetnictví. Rozborem účetních dokladů došlo 
v některých částech k nesrovnalostem ve výdajové části dokladů.  
V účetnictví byly nalezeny daňové doklady na úhradu stavebních zakázek, které nebyly 
projednávány na schůzích OZ. Komise vyzvala starostu obce k doložení příslušných dokumentů 
(poptávky, nabídky, smlouvy) k následujícím fakturám: 

• 13.3.2018 Stav. f. Balcar 453 387,- Kč  náhradní komunikace ZTV21 RD 

• 12.4.2018 Stav. f. Balcar 481 580,- Kč  práce náhradní komunikace  ZTV 21 RD 

•  8.6.2018    Stav. f. Balcar  64 130,- Kč  terénní úpravy pod školou 

• 18.7.2018    Stav. f. Tejnora   21 000,- Kč  zemní práce - sondy pro ZTV 21 RD 

Celkem  1 020 097,- Kč 
 

• 28.2.2018  Stav. f. Balcar 182 243,- Kč zatrubnění potoka Rzy u č.p. 34 

• 26.2.2018    Stav. f. Balcar   44 044,- Kč panelová cesta u ČOV 

• 28.2.2018    Stav. f. Balcar   15 584,- Kč čištění potoka Rzy 
Celkem   241 871,- Kč 

 
Termín do 25.4.2019  
  
c) Ustanovení 
 
Kontrolní výbor doporučuje zastupitelstvu Obce Dobříkov vydání směrnice obce, která stanoví 
maximální finanční limit starosty obce pro volné  nakládání s finančními prostředky obce bez 
odsouhlasení zastupitelstvem obce a to následovně: 
   
do výše 20 000,- Kč bez souhlasu 
20 001 - 50 000,- Kč se souhlasem místostarosty 
50 000 a výše, nutný vždy souhlas zastupitelstva 



24. dubna 2019  8  

Kontrolní výbor dále doporučuje, aby na každé další schůzi zastupitelstva byla provedena základní 
kontrola závazků obce. 
 
d) Závěr: 

Předseda poděkoval za účast a ukončil jednání výboru. 
 
 
V Dobříkově dne 23.3.2019 
 

 
 
 
  



24. dubna 2019  9  

Příloha č. 4 Zápis Kontrolního výboru z kontroly hospodaření školy v roce 2018 
 
 

Zápis z jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Obce Dobříkov 
2/2019 

 
 

Datum: 7. dubna 2019 v 17:30 
Místo konání: zasedací místnost Obce Dobříkov 
Přítomni: Aleš Sloup, Pavel Pinkas, Nikola Kajsrlíková 
Omluveni: Bubláková Jaroslava 
Neomluven: - 
Zapisovatel: Pavel Pinkas 
Ověřovatel zápisu: Aleš Sloup 
Jednání řídil: Kajsrlíková Nikola, předseda kontrolního výboru 
Program jednání:  a) zahájení 

b) kontrola účetnictví ZŠ a MŠ Dobříkov 
c) ustanovení 
d) závěr 

 
   
a)  Zahájení:  
Předseda výboru zahájil jednání kontrolního výboru a prohlásil ho za řádně svolané. Na jednání se 
dostavila nadpoloviční většina členů, tímto byl kontrolní výbor označen za usnášeníschopný. 
  
b) Kontrola účetnictví ZŠ a MŠ Dobříkov 
 
Na základě schvalování rozpočtu ZŠ a MŠ Dobříkov, byla provedena kontrola školních prostor a 
kontrola účetních dokladů za rok 2018. Kontrola vzešla z potřeb školy, neboť rozpočet ZŠ a MŠ byl 
navržen zástupci školy ve vyšším položkovém rozpočtu než v předešlém období. 
 
Ředitelka školy stanovila priority vzhledem k navýšeným položkám a k možnému finančnímu plnění ze 
strany obce. 
 
- oprava poškozeného stropu v jídelně 
- výměna kuchyňských spotřebičů a kuchyňských stolů vzhledem k výrazné opotřebovanosti a 
k hygienickým normám 
- výměna střešní krytiny 
-  oprava zadních vchodových dveří (jedná se o vstup, kde se zvedá podlaha mrazem a není možné 
otevírat dveře) 
- oprava oken, které netěsní 
- oprava prasklých zdí na chodbě a v prostorách sklepa 
 
  
c) Ustanovení 
 
Komise neshledala nedostatky v účetnictví školy za rok 2018. 
Kontrolní komise doporučuje zastupitelstvu obce Dobříkov projednat s vedením školy následující 
opatření: 
- projednání snížení bankovních poplatků za vedení účtu s bankou, případně změnu banky, 
- sjednocení telekomunikačních poplatků, 
- sjednocení poskytovatele telefonních a datových služeb za účelem snížení nákladů 
- navýšení příspěvků rodičů na pomůcky ze současných 300,- Kč na rok na vyšší částku 



24. dubna 2019  10  

 
Kontrolní výbor doporučuje zastupitelstvu obce Dobříkov sloučit účetnictví ZŠ a Obce Dobříkov, za 
účelem snížení nákladů na účetnictví jako celek. Získané finanční prostředky doporučuje kontrolní 
výbor navýšit a rozpustit do rozpočtu ZŠ Dobříkov. 
Kontrolní výbor doporučuje přesunout položky z rozpočtu Obce, položky  péče o zeleň do položky ZŠ 
Dobříkov – opravy zařízení. 
 
d) Závěr: 

Předseda poděkoval za účast a ukončil jednání výboru. 
 
 
V Dobříkově dne 7.4.2019 
 


